Prefeitura da Estancia Turistica de Barra Bonita

OFICIO N° GP. 213/2020.

Barra Bonita, 15 de junho de 2020.

Senhor Presidente:

Em atencao ao Oficio n® 97/2020, de 27/05/2020,
protocolado sob n°® 3972/2020, que encaminhou o requerimento
relacionado com 0 PCM n° 302/2020, de autoria do Vereador Antonio
Marcos Gava Junior, onde solicita informag¢des acompanhadas dos
documentos, sobre a entrega dos kits da merenda escolar, estamos
encaminhando a Vossa Exceléncia as informacdes apresentadas pela
Secretaria Municipal de Educagéo, constantes de fls. 06/29 de nosso
processo, acompanhadas de um “CD - ROM”.

Sendo s6 para o momento, apresentamos a Vossa

Exceléncia os mnossos protestos de elevada~ estima /e distinta

consideracao.
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A Sua Exceléncia o Senhor
CLAUDECIR PASCHOAL
Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP

Praca Nhonho de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete@barrabonita.sp.gov.br



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED

Rua Prudente de Moraes, 1329 - Cep: 17340-000 — Barra Bonita-SP.
Fones: (14) 3641-7200 e 3641-6336 - E-mail: educacao@barrabonita.sp.aov.br

Da Secretaria Municipal de Educacgao
Ao Departamento de Gestdo de Documentos

Tendo em vista o solicitado no processo 3972/2020, que versa sobre o
Requerimento do Edil Antonio Marcos Gava JUnior, ao qual solicita informacoes

relacionadas os Kit Merenda temos a informar:

1) Qual valor mensal dos Recursos do Programa Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE
recebidos pelo Municipio para aquisi¢do de géneros alimenticios para a merenda escolar?

Existe acréscimo de recursos do Municipio para esta finalidade? Informar qual seria o valor?

Conforme resposta enviada pelo Secretario Municipal de Finangas, por e-mail, 0s
valores recebidos pelo PNAE variam més a més, totalizando de Fevereiro a Junho, o
valor de R$ 285.628,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil, Seiscentos e Vinte e Oito
Reais) e que até o momento ndo foram utilizados outros recursos. (documentos em

anexo)

2) Qual o valor total dos géneros alimenticios para a confeccao dos kits no més de Maio?
Conforme resposta da Nutricionista responsavel pela Cozinha Piloto Municipal, o
valor total dos géneros, para confeccdo dos kits no més de Maio foi de R$ 83.460,65
(oitenta e trés mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos).

(documentos em anexo)

3) Enviar copia do processo de licitu¢do para a aquisicdo dos géneros alimenticios que

compdem os kits da merenda escolar.

Segue CD com copia do Pregdo Presencial n® 42/2020, fornecido pelo Departamento
Municipal de Compras e Licitagdes, referente a aquisigao de géneros para a composicao

dos kits. Informamos ainda que parte dos itens, correspondente ao més de maio, ja



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED

Rua Prudente de Moraes, 1329 - Cep: 17340-000 — Barra Bonita-SP.
Fones: (14) 3641-7200 e 3641-6336 - E-mail: educacao@barrabonita.sp.aov.nr

haviam sido adquiridos antes da pandemia e encontravam-se €ém estoque ou em saldo

a empenhar. (documentos em anexo)

4) E possivel realizagdo de um aumento na quantidade, bem como no niimero de itens que

compdem o kit da merenda escolar para os proximos meses?

Conforme as recomendacgbes a Resolugao RDC n° 216 de 2004, da Agéncia
Nacional de Vigilancia Sanitaria - Anvisa, 0s kits foram elaborados para suprirem 01
(uma) refeigdo do aluno, sendo o almoco dos alunos da Educagao Infantil/Fundamental,
e do jantar para os alunos do Programa EJA (Educagao de Jovens e Adultos),
correspondendo ao periodo que o aluno se encontraria na unidade escolar e que o valor
diario per capita foi de R$ 2,09 (Dois Reais e Nove Centavos), 0 que corresponde ao
mesmo valor per capita destinado a alimentacdo escolar antes do periodo de pandemia

(R$ 2,03, Dois Reais e Trés Centavos). (documentos em anexo)

Sendo o que tinhamos a informar, manifestamos nossos votos de estima e
consideragao.
Barra Bonita, 15 de Junho de 2020

Gustavo Felix'Marcon

Secretario Municipal de Educagio



03/06/2020 E-mail de Secretaria Municipal

B

financas@barrabonita.sp.gov.br <financas@barr

Para: Gustavo Margon <secretario@e
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Janeiro -férias escolares - sem recurso
Fevereiro - R$ 83.247,20

Margo - R$ 41 528,80

Abril -R$ 103.132,80

Maio -R$ 593,60

Junho -R$ 57.125,60

Total recebido até 01/06/2020 - R$ 285.628,00

Para aquisigdo dos
Anexos os extratos

Atenciosamente

Augusto
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01/06/2020

Cliente - Gonta atual

Extrato conta correntie

Banco do Brasil

G336011701401292008
01/06/2020 17:11.46

Agéncia 896-6
Conta corrente  20928-7
Pericdo do 02/2020

PM BARRA BONITA-MEREN

extrato

L.angamenios

s s Histdrice Documente Valor RS

movimento balancete

18/12/2019 Saldo Anterior

18/02/2020 + Ordem Banc?ria 513.486.000.269 503,60 C

18/02/2020 + Ordem Banc?ria 513.913.000.517 16.065,60 C

18/02/2020 + Ordem Banc?ia 514.178.000.388 0,00 C

18/02/2020 Cidein B 514 4309.000 404 1R 422 000

18/02/2020 Ordem Banc?ria 514.482.000.479 25,936,000 C

18/02/2020 + Ordem Banc?ria 518.753.000.461 16.274,00 C

18/02/2020 BE CP Admin Supremo 70 GAZAT 260 0,063
20/02/2020 + Transfer?ncia enviada 550.896.000.101.251 5.368,78 D

20/02/2020 BB CP Admin Supremo 70 5 368,78 C 000 0
2810212020 + TED Transf.Eletr Disponiv 22.801 10,830,000

28/02/2020 BB CP Admin Supremo 70

29/02/2020 SALDO 0L

Transacac efetuada com sucesso por: JB519135 JOSE A BATTAIOLA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitos://aapi.bb.com.br/aapj/homeVZ bo 2tokenSessao=956{45be340c123ebb4d 35094 3460130% 1j°



01/06/2020 Banco do Brasil

(336011701401292009
10612020 17:12:04
Extrato conta corrente 01/06/2020 17:12:04

Cliente - Conta atual

Bgéncia | 896-6 e

Canta corrente 20928-7 PM BARRA BONITA-MEREN

Langamentos o
-T Dt. Hizraries Dozuments Vaior RS Salde
movimento balancete

2810212020 Saldo Anterior REIRR
03/03/2020 wrncia enviada 5560.806.000.105 137

02/03/2020 £B CP Admin Suprema 70

06/03/2020 Tranetertncia enviada 550.896.000.105.137

05/02/2020 BB OF A Supreiio e

10/03/2020 + Ordem Banc?ria 862.614.000.153

10/03/2020 BR CP Admin Supremo 70 0,00 ¢

12/03/2020 + Owdem Banc?ria 899.211.000.173

12/03/2020 + Ordem Banc?ria 399.261.000.424

1240372020 + Ordem Banc?ris 200 359 000 216 RE6.00 O

12/03/2020 38 CF Admin Supremo 70 17.693,600 RN
13/03/2020 + Ordem Banc?ris 925.865.000.207 1206580 C

13/03/2020 2B CP Autematico S P 70 15085600 0,000
31/03/2020 SALDO ®
Transacao efetuada com sucesso por: 8516135 JOSE A BATTAIOLA. -
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678

oara deficientas auditivos

AR/NG 720 ONBA

N 404

ttps i/aapt bb.a:om,br/aa,oj,ihoma\/.’z.bb'?mkrmSessaw%6f45b334uc.1ASebbédESO@da%Owa



01/06/2020 Banco do Brasil !

e G336011701401282010
K N4 F:47-91
,,g;% Extrato conta corrente 01/06/2020 17:12:2

I o 0

Ciiente - Conta atuai -

Agéncia 896-6
Conta corrente 20928-7 PM BARRA BONITA-MEREN

Perindo do

axirato (42020
Lancamentos
Dt. ot Histérico Dogumento Valnr RE Saldn
movimento balancete -
13/03/2020 Salde Anterior REARS
03/04/2020 + Ordem Banc?ria 1.237.082.000.335 523,60 C
03/04/2020 + Ordem Banc?ria 1.238.166.000.016 )
03/04/2020 + Ordem Banc?ria 1.238.654.000.468 11.588,80 C
03/04/2020 + Qrdem Banc™is 1.230.281.000.417 182740010
03/04/2020 + Orderm Bane?riz 1.239.893.000.340 $.888,00 C
03/04/2020 + Transfer?ncia enviada 550.896.000,105.137 vargR2 D
03/04/2020 BB CP Automatico S P 70 41.441,18 D 0,000
28/04/2020 + Ordem Banc?ria 1.557.151.000.331 18.274,00 C
28/04/2020 + Ordem Bana?ria 1.557.262.000. 160 1 RRR 00
28/04/2020 + Ordem Banc?ria 1.557.626.000.361 18.085,60 C
28/04/2020 + Dydem Bano?ria 1.568.563.000.047 4.886,40C
28i04/2020 + Ordem Banc?ria 1.559.063.000.538 11.588.80 C
28/04/2020 BB P Automatico S P 70 53.71280D
30/04/2020 SALDO

Transacao efeluada com sucesso por: JB519135 JOSE A BATTAIOLA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Jiman bb.combriaapihome 7 iokenSessac=956145be340c1232bb4d35054 34601307 11



01/06/2020

g |

s |

Gliente - Conta atual

Extrato conta corrente

Banco do Brasil

(336011701401282011
01/08/2020 17:12:38

Agéncia 896-6
Conta corrente  20928-7
Periodo do

PM BARRA BONITA-MEREN

05/2020
extrato .
Langamentos
L, pt. Histdrico Documento Valor RS Saldo

movimento balancete
28/04/2020

04/05/2020 +
04/05/2020
08/05/2020 *

D IOAZ YA ATy
VO LuEay

12/05/2020 +

12/05/2020
31/05/2020

Saldo Anterior

Ordem Banc?ria

RE CP Automatico S P
Transfer?ncia enviada

D AulaifiEies 38
Transfertncia enviada

8E OP Automatico 5 P
SALDO

1.611.153.000.230
70
550.896.000.105.137
70
550.037.000.070.689
70

0.00 ¢
595,600
583,800 0.00
7.978,821
787882 ARE0

Transagao efetuada caom sucesso por: JB519135 JOSE A BATTAIOLA.

Servico de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

520.bb.com.br/aapj/homeV2.bb 2 lckenSessao=95645be 34001 23ebbad35084 3460130%



[RISLeIPASPAN]

Clienie - Conta atuai

Extrato conta

corrente

(3333010839111 241006
01/06/2020 08:42:49

Agéncia 96-6
Conta corrente 20928-7 PM BARRA SONITA-MEREN

Parindo do A . ’

exirato més atual a partir do gia 01

Eang._q{_nentos .

?t' . ‘Dt. . Histérico Documento Valor R$ Saldo

movimenio baiancete =

1210512020 Saldo Anterior 0,00C
01/06/2020 01/068/2020  Ordem Banc?ria 2 048.702.000.378 19.065,60 C

01/06/2020 01/06/2020  Ordem Banc?ria 2 050.650.000.230 7.705.60 C

01/06/2020 01/06/2020  Ordem Banc?ria 2.051.048.000.279 11.598,80 C

01/06/2020 01/06/2020 Ordem Banc?ria 2.051.230.000.377 16.27400C

01/06/2020 01/06/2020 Ordem Banc?ria 2.051.675.000.233 1.888,00C

01/06/2020 01/06/2020 Ordem Banc?ria 2.051.843.000.338 593,60 C

01/06/2020 SALDO 57.125,60 C
ﬂfwﬂ/f/,ﬁ,ﬂﬂ.ff
Invest.com Resgate Autom. 167.039,52 C
Saldo 224.185,12 C
JUFOS 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2020
1OF )
Data de Debito de 1OF 01/06/2020
Saldo de fundos de investimento

S Pubiico Automatico 167.039,52

e

Transacao ofatuada com SUCESSO por 8519135 JOSE A BATTAIOLA.

TR T L T ey e = 1T Fsza s swal
DEFVIGU ae Atleharneiie al aiouiii

et

e
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para deficientes au
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729 5678 N
ditivos 0800 728 0088



E-mail de Secretaria Municipal de Barra Bonita - Informagdes sobre kit merenda - Camara de Vereadores

03/06/2020

Gustave Margon <secretario@educacao.barrabonita.sp.gcv.bp

Dep. de Compras e Licitacoes - Barra Bonita/SP <compras@barrabonita.sp.gov.br> 3 de junho de 2020 08:20
Para: Gustavo Margon <secretario@educacao.barrabonita.sp.gov.br>

Informo que o CD, ja esta disponivel....
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ttna:lTmail annale cam/mailli/12ik=65810cb111 &View=pt&search=aH&permmsgidzmsg_f%sA‘] 668476534239279684&simpl=msg-{%3A1668476 11



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAQAO - MERENDA ESCOLAR
PRACA EDUARDO SIMAO, 27 - VILA OPERARIA - BARRA BONITA —SP
CEP 17.340-000 — FONE (14) 3641.2266

DECLARACAO

Referente a solicitagao da Secretaria de Educagdo, seguem informagoes:

2) Qual o valor total dos géneros alimenticios para a confeccao dos kits no més de

maio?

A quantidade total de Kits entregues no més de maio foi de 1.996 (um mil, novecentos ¢
noventa e seis) unidades. O valor total dos itens foi de R$ 83.460,65 (oitenta e trés mil,

quatrocentos ¢ sessenta reais e sessenta € cinco centavos).

Lembramos que na composicao dos kits contém também hortifrutis, sendo alguns
(cenoura, chuchu e abobrinha) estipulados por peso no kit, e ndo podemos “cortar’” esse

alimento, logo o peso dos legumes em cada kit ¢ maior que o estipulado.

1/1



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO - MERENDA ESCOLAR
PRACA EDUARDO SIMAO, 27 - VILA OPERARIA — BARRA BONITA - SP
CEP 17.340-000 — FONE (14) 3641.2266

Os produtos utilizados na composi¢ao dos kits merenda foram utilizados:

Pregio — 001/2019 — (itens utilizados que ja havia em estoque, arroz, 6leo, mini biscoito,

feijio, macarrao. Mais a quantidade ndo era suficiente para oS 1.966 kits).

Dispensa- 308/2020 (itens comprados de forma emergencial para complementacdo dos

kits).

Dispensa 332/2020 (embalagens para 0 armazenamento dos kits).
Chamada ptblica 001/2020 (alguns hortifrutis para a composi¢ao dos kits).
Pregio 011/2020 (alguns hortifrutis para a composicao dos kits).

Pregio 042/2020 (compra de alimentos para a composigdo dos kits durante o periodo da

pandemia).

2/1



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAQAO - MERENDA ESCOLAR
PRACA EDUARDO SIMAO, 27 - VILA OPERARIA — BARRA BONITA — SP
CEP 17.340-000 — FONE (14) 3641.2266

4) E possivel realizacio de um aumento na quantidade, bem como no numero de

itens que compde o kit da merenda escolar para os proximos meses ?

Conforme as recomendacdes a Resolugdo RDC n° 216 de 2004, da Agéncia Nacional de
Vigilancia Sanitaria - Anvisa, os kits foram elaborados para suprirem 01 (uma) refei¢ao
do aluno, sendo o almogo dos alunos da Educagdo Infantil/Fundamental, e do jantar para
os alunos do Programa EJA (Educagdo de Jovens e Adultos). A quantidade solicitada para
compra dos produtos foi baseada nessas informagdes. Foi realizado uma reunido com a
Secretaria de Educacdo e com o Conselho de Merenda Escolar- COMAE para decidir

todos os alimentos que iriam compor o Kit.

Caso nos seja informado para aumentarmos as quantidades/nimeros de itens que

compdem os kits, cumpriremos tal solicitacao.

Em caso de davidas favor entrar em contato.

Atenciosamente,

Barra Bonita, 03 de junho de 2020.

Daniela Cristina de Souza Ottoboni
Nutricionista CRN3-1848



COMAE — CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR.
ANEXO VIII

DEMONSTRATIVO SINTETICO ANUAL DA EXECUCAQ FISICO-
FINANCEIRA |

1 - IDENTIFICACAOQ:

Aos 11 (onze) dias do més de marco de dois mil e vinte (2020),
3s 8:30 horas, na sala de reunidgo da Secretaria Municipal de
Educacdo, localizada a Rua Prudente de Moraes, n® 1.328, Centro,
neste Municipio, reuniram-se 0S membros do Conselho Municipal de
Alimentagdo Escolar - COMAE, para analise do Demonstrativo
Sintético da Execucdo Fisico-Financeira do Programa Nacional de
Alimentacdo Escolar — PNAE do ano de dois mil e dezenove (2019)
apresentado pela Prefeitura da Estancia Turistica de Barra Bonita/SP,
CNPJ. 46.172.888/0001-40, cuja forma de Gestao é a Centralizada de

acordo com a exigéncia em vigor, a saber:

II - EXECUQRO FINANCEIRA (Pré-Escola, Ensino Fundamental,
Ensino Médio e Educacao de Jovens & Adultos — EJA):

06 - Saldo em exercicio anterior..........covevviienens R$ 0,00

07-Recursos financeiros transferidos pelo FNDE..... R$ 606.642,00

08 - Rendimento de aplicagdes financeiras dos Recursos

Transferidos pelo FNDE ....c.covviiiiiiiiiiiinnee R$ 547,19
09 - Recursos Financeiros do PNAE desenvolvidos

Vid GRU (=)ureureerrnrrmmirmerermasimisnmsss s R¢ 0,00
10 = Recelta Total .....icivimermmansrinmraressimiianinann R$ 607.189,19
11 - Recursos financeiros gastos com a aquisicdo de géneros

alimenticios (exceto contrapartida) ............... R$ 607.189,19
12 - Saldo financeiro apurado N0 €XErciCio . v cen. R% 0,00

13 - Recursos financeiros gastos com a aquisicdo de génercs
alimenticios da Agricultura Familiar  (excete
contrapartida)...c.coeneirnnni, e ....R$ 119.056,83



I1I - EXECUCAO FiSICA:

14 — Tetal de AUnes B 5. s s s s s o s s onsmss s g e s s 5,972
14.1 - Alunos atendidos pela Rede Publica ........cooovvviivinninnn, 5.972
15 = NUrers de eias SUEmElTOB. «.. . sus iyt p s st i ok anis 200
16 - Numero de refeigOes servidas pordia .......coovvvvvvinnnnnnn. 12.170
NUmero de refeigdes servidas N0 a@ano .......vvvvvvvvvinnnnnn. 2.434.0CC
17 — Custo meédio da refeiCa0 .....oovvvviviiiiii e R$ 2.032
IV — PARTICIPACAO DA ENTIDADE EXECUTORA:
18 — Em géneros alimenticios ..oovvvvvveveiiiiinieeannnns, R$ 1.528.826,2=
19 — QUEraS ESDESES s i wnssinnswesmuesmens sows e es s wes s s R$ 0,0C

V - DECLARACAO:
Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes prestadas sac =

expressdo da verdade ao atendimento do disposto na Lei n® 11.947
de 16 de junho de 2009, e que a documentacdo referente a execucs:
encontra-se sob a guarda dessa Entidade Executora de Barra Bonitza.
Feita a analise dos documentos, o Conselho redigiu o seguir:=
Parecer sobre a execugdo do PNAE e enviada ao FNDE na presertz
data. Acompanhamos e controlamos a aplicagdo dos recurscs
repassados a municipalidade durante o ano de 2019. Examinamos :
Demonstrativo Sintético Anual da Execucdo Fisico-Financeira e todcs
0os documentos que comprovam a execucdo do PNAE. As
demonstragbes contabeis comprovam a regularidade das aplicacCzss,
Nada mais havendo a tratar, a reunido foi encerrada e eu Elizanz-z

Patricié Monge Testa, secretariei e lavrei a presente Ata, a qual lidz =

Bonita, 11 de mdrgo de 202

oy

N




RECTERENOS DE COAFASO-COOPERATIVA DOS AGRICUE TORES FANIT. DO SUDOESTE-SP O8 PRODUTOS §! RVICOS CONSTANTIS DA NOTA FISCAL INDICADA A

N®000.000.454

DATA DERECEBINMENTO

IDENTIFICACAQO E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE: |

-
{ NFe

SUDOESTE-SP

18608013 - Fone/Fax: 14996177316

COAFASO-COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES FAMIL. DO

Silvestre Bartoli, 1645 - - Jardim Itamarati, Botucatu, SP - CEP:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

|

Il

[LUVIRUH DO HISCO

AR O

| - Saida

0 - L:ntrada B

CHAVE DF ACESSO

3520 0521 8251 5000 0104 5500 1000 0004 5410 0002 0001

J

N° 000.000.454
SERIE: 1
Pagina 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nle.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATLRLZA DA OPERACAO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO
135200396074567 - 18/05/2020 20:41

INSCRICAO ESTADU AL
L22424OI 56116

INSCRICAQ ESTADUAL DO SURBST TRIR

CNPJCPI

21.825.150/0001-04

DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL oNPLCrE DATY DA ENISS O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 46.172.888/0001-40 18/05/2020
ENDERECO BAIRRO DISTRITG crp DATADEENTRAD S 30Dy
PRACA NHONHO SALLES, 1130 - CENTRO 17340-000
MUNICIPIO FONE 1 AN LK INSCRICAO FSTADUAL THORA DE ENTRADA SATDA
Barra Bonita SP
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DI CALCULO DO CMS VALOR DO JCNS BASL DE CALCULO DO TCNS ST VALOR DO CNS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTHS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.890,00
VAR DO RE T VALOR DO SLGURO DESCONTO OUTRAN DESPES AN ACLSSORIAS VALOR DO (11 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.890,00
i RANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZNOSOCTAT FRETE POR CONT A CADIGO ANTT PEACA DO FICULO Ut CNPICPI )
3-Remetente Proprio
INDERECO MUNICTPIO Ut INSCRICAQ 1S TADU Al
tn ANTIDADI LSPLCH MARCA NUMERACAO PLSO BRUTO PLSO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGH DESCRICAO DO PRODUTO.SERVICO NOMSI 3T [ crar | i\in QTD. VLR UNIT O f VLR TOT AL BCICNS VLR ICMS VIR NI ALIG iy ]
10MS 101
'nl BANANA NANICA OR039000 040 [ 5102 CN 35,0000 S4.0000 1.890.00 l

CALCULO DO ISSQON

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DL CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACAES COMPLEATT NTARES

RESURVADO O FISCO




© M.R.S. MOURA - FRODUTCS ALIMEHTICIOS OS PRODUTOS E/OU $ERVILOS COM ISTANTES D2 NOTA FISCAL NF__e \
ELE NDICADA ABEIXO. EMISSAO: 27/05/2020 VI LOR TOTAL: R3 3. ,3C DF .wmnrb}uo PREFE CIURA DA ESTAMCIA R
l URISTICA DE_BARRA BONIJE - Fyaco NHONHO DE SALLES. 1130 CENTRO Ba: ra=sk N° 459 '
THEHTIFIC: ;SINATURE D[C KECEBEDIR = an
Série 3 ;y
l DANFE r
| Dozumenle Ruxiliar
| da Ncta Fiscal
I Gtin Flarzénica
0 - ENTRALA 1| e m e
M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS| ; - safpz R .
37 JOSE ANTONIO FERRAREZI ZE GALOCHA, 289S N© 459 3520 0508 9066 1100 0105 5500 3000 0004 5918 7218 6344
AL PAROUE DOS SERVIDORES - 14094-200 = s e : e |
PJ:let-:‘/ o SP) Fone: (16) 9202- 3536 Série 3 Cansulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folka 1/1 wa . nie. tananda.qor.br/portas ou no site du o2 Futorizadora
AT TR CPERRGAD PROTCOLC DE BUTSRIZACED DR UsC T
: Venda de Mercadoria Adqu1r1da[Receb1da de Terceiros 135200423178473 - 27/05/2020 10:59:18
o FTALUL INSCR-UR0 SSTALURL D SUBIT. TRIRLL. NP
£
: 582 741.849.119 08.906.611/0001-05 J

DESTINATARIO / REMETENTE

CMET / UPF

[ BT &CTIAL :
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA 46.172.888/0001-40 27/05/2020
BAIRZG / DISTRITC cER DATA & SAINL‘ENTRADA
[Praca NHONHO DE SALLES, 1130 CENTRO 17340-000 27/05/2020
MunNzIciRIO B FCHE / FAX INSCRIVCAD ESTADUAL HOFA D& SATDL/ENTRA [DEN
|Barra Bonita | SPJ 1 |  10:57:16

FATURA / DUPLICATA
001
26/06/2020
R$ 3.229,80

CALCULO DO IMPOSTO
LT DG TOMS l\iﬂ.’.ﬂ.\\; NO 1IN

VALOF [ BIS SROTOTAL DOS BROEUTOS

BASE DE CALC. TCMS 2.7 l.’:\.l,"- 0 Tuidg SIBEST. \"\':’-.I.'_‘.F 1M, THEORTACAD

i 0,00 0,00 0,00] 0,0 0, 00 0,00 3.229,80
{Thicy ©7 ®RETE TALOP. L0 SEGURD TESCONTO SUTEAT TECIREAS VRLOE TOTAL O IDT SL R Un FING [VALOR TOTAL DA 0T
0,00 0,00 0,00 0100[ 0, 00 0,00 3.229,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ROTIAL FRETE. POQR COHTA ZONTES RETE PLACE L@ VEICULG TE CHECS ¢ CTPP
(9) Sem Frete

B Tt ers F THSIRTCAD EI7ANGAT
|
ESPEOLE MAPZA \’J'.‘.\IF‘I"J hy.23 S BRUTG (M) li’?.&\' TIIUL G (B0
- J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
1 G 1oET FEOLLTO DE:CKTCLO [ PRICUTS / SERVICS CFOP un QUANT JALOR UNIT [VALDK
‘I 5107 | w4 Y 26,00
I 10 (6] ) R T
i
|
| |
' |
i
|
|
i
i
|
|
{
|
i i
! I
i i -
\ i f
| !
! 4
i £y
1
| ;
|
|
|
-‘ |
i
‘ i i
——— ——— 1 ¥ i ‘
= NN | GO (—
DADOS ADICIONAIS
FORMAL,OES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO T
= :ohortivisil il.com
At dentin midcr Final.
) Fede) ol k adusl Fonre: I Samaty = 1




A FISCAL o S |
i‘UI».,?\.)‘ A RSTANCIA NF'e B
. .

452 ]
Série 3 J

|||H|Il|l||\|‘l|||llll\I||l||||||||I||I|l||||||||lI||l|ll||“|l|lll\||l|||||

e Y103
.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS| ; - SAiD.F—:- 1
AY CCSE ANTONIO PERRAREZI ZE GALCCHA, 28659 & 3520 0508 9066 1100 0105 5500 3000 0004 5211 1884 4165#
- 14094-200 N° 452 ST

RECICENCIAL PARQUE DOS SERVIDORES
Rikeirao Preto - SF Fene: (16) 9202-3536

coansulla de autenticidade no portal nocional dda WE=&

23 hl/p"tta. A N2 SiLe da Uafan suborinadori

a LE s

135200399059891 - 19/05/2020 14:45:15

Venda de Mercadorla Adqulrlda/Receblda de Tercelros

TNECRTCAG LULL TNSCRICAC ESTARURL s &0 BET. TRIBUI M
- 582.741.849.119 : 08.906.611/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE e e PR
Wl - CIAL T PATA - .
¢PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA 46. 172 888/0001 40 19_[_5 2020
ST B AIDE CENTRADR
‘Praca NHONHO DE SALLES, 1130 CENTRO 17340-000 19/05[_020
jrai = A PMesin b SR EUTADUN HOEA T SATDA ENTRADA
Barra Bonita L | 14:43:23
FATURA / DUPLICATA
. 001
18/06/2020
. R$ 7.108, 88
CALCULO DO IMPOS’I‘O
Lt HLC DG LOM Pl BASE DE CALC. ICME 5.7 !,v T L 103 ZUEST. ]”.’—,L‘)P THE. THEORTACAD  JVALOF [0 EIZ VALOE TOTAL 605 FRICUTCS
| 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.108,88
[Fzir o FREDS [ RLoE D SEGURD CUTEAS [ESLESAS VALOR TOTAL L IPI VAL & UA ~Lrle [VALCF TOTAL DA NOTA
l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.108,88
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
: JCTAL FRETE FCR COMTR TOBIEn AT FLACH L YEITULS WF | JCHEC o OFF -
l (9) Sem Frete [ ‘ A]
T ot eTe T ; gl e s
l
1 RTAC BRUTG (K TR j
ERVTL N | Sthi
;i ) 1, 00
\
|
|
| |
l i |
! i :
! !
| |
! !
!
DADOS ADICIONAIS
fmyomcozs COMPLEMENTARES
‘ ) » RESERVADO AO FISCO




] JOSE LUIZ DOMINGOS SANTIAGQ-EPP DANFE “ ]

T i E, 702 -
{ / /’Zﬂ ?g:TDR:“ E -%—E‘; CHAVE DE ACESSO
13 Y i N° 4,485 3520 0545 6544 3100 0100 5500 1000 0044 8518 1312 8610

]
i
&’3@—»’! fi’lzmt sariEA Consulta de Autenticidada no portal nacicnal da NF-¢
N f FLo1 e www.nfe fazenda.gov.br/portal au no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO GE USO: 125200427675600 - 2112

NATUREZS DA OPERKGED
VENDA
INSCRICAC

CUAL “g‘!\‘SCF‘. ZST.N0 SLBST TRIZUTARIO CMPJ
45 854 431/0001-00

‘DESTINATARIQ | REMETENTE R SeANE A ; DA i
NOME ! HAZAQD SOCIAL ;CNPJICPF
PREFEITURA DA EST.TUR DE BARRA BONITA 146.172.888/0001-40
ENDEREGC BAFIRG | (HSTRITO 'CEP
PRAGA NHONHO DE SALLES, 1130 CENTRO ]17340-090
MUNICIPIO F F. {uF INSCRICAD ESTADUAL
BARRA BONITA 2 SP |ISENTO
3-AVISTA 21/0612020
AL 2.260,50
armzo 02 SHEIRO R ]
CA DO IMPOSTO. oo e R S EET
[(BASG DE GALGULO VALOK ICM3 JBASE SE CALGIRC VELOR DO IGNS ST VALOR TOTAL OGS PROD
0,00 0,00 0,00 2.260,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO ipesconTo VALOR DG 1P VALOE TOTAL DANGTA
0,00 0,00; 0,00 0,00 0,00 2.260,50
TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS - e A g R N e !
RAZAQ SOCIAL FRETE PO |CODIGS ANT® FLACAVEICULO UF |ONFJ/CPF
ERDEREGD MONiclRIS : UE T TRECRIGAS €§TR
QUANTIDADE. ! ESPECIE ! MARCA NUMERALAC IPESC BRUTO PESG LICUIDO
| B l
DADOS DOS PRODUTOS/ SERVICOS. ]
CODIGD CFOP | UN| QTDE YV UNITARIC | V. TOTAL
0001910 51021 CX | 110 20,56 2.260.50 o
{ ;‘L’ =
. i
%
b A : G Y e
’ 2 e Tl
P B - il
%K.‘W
CALCULODOISSON ~ REER I S e e
INSCRICAD ki HIGIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS T545E OF CALCULO DO 1SSON = - ; TVALOR (‘«‘O 1Bean
0,00 2,09 {0.06
DADOS ADICIONAIS AL G T s A
INFORMAGS JENTARES RESERVADO AO FISCO : .
Trib aproy R$ 94,64 Fact, 406,58 Est N ! 4
Fonta: IBFT/emprescimetro.com.br Ds2sCe i
J-DOCLMENTC EMITIDG POR ME OU EPP GPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL I-NAG HRETO A !
CREDITO FISCAL DE IP! ;
BEMOS DE JOSE LUIZ DOMINGOS SANTIAG-EPF QS ! IHBICADA AC LADD NF-e
FREFEITURA DA EST TUR OE BARRA BORITA | NI® 4 .485
DATA DE RECEBIMENTO JUENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR




7 o PICLICS O FRODJTOS & L
20 VELOK TOTA: Al LA NF-e
ES, 1130 ¢
= D¢ KEOEBEDOR N° 487
Série 3 )
—

DANFE

Dez unc'xL > Muxi

S

MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS

lar

[ AR R

; D ¥ T

INSCRIGAQ ESTAUULL LG SUBHT.

HRTARLDAL

LT

M. R:S:
1y JOSE ANTONIO FERRAREZI ZE GALCCHA, 2899 3520 0608 9066 1100 0105 5500 3000 0004 8718 2467 7919
RESTDENCIAL PARQUE DOS SERVIDORES - 14094-200 . e ny merial miional du HE-o
Ribeirao Preto - SP Feone: (16) 9202-3536 !
W v /perta Au no Sibe da roran Subonizadiny
MERSL b GEE PROTC T LE Us0 =
Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Tercelros 135200444165951 - 02/06/2020 14:50:51

(V15%

08.906.611/0001-05_

582.741.849.119 S
DESTINATARIO / REMETENTE
NPT, CER TEia o FH1EI A
PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA 1 46.172.888/0001-40 1 02/06/2020
TaTet. 7 PLETPITS THE ShID “ENG BADA
Praca NHONHO DE SALLES, 1130 CENTRO 17340-000 _Q_2_[__§L920 -
Ji R THSURTCAD FETADDLT FA v mAlDR ENTRALE
Barra Bonita SP 14:45:09
FATURA / DUPLICATA
; 001
i S 02/07/2020
lai’s RS 3.272,72
CALCULO Do IMPOSTO
(i TLOGLG 00 ICMS [VALOE Lo 1D BASE DE CALC. TOMS . }"a:.f.'» Ty 1145 SUEST. TRToR TMF. UIEGRTACAD  |VAIOE LD PlE I\—u_—rﬂnT:T_\—f G
L 0,00 0,00 03 00 0,00 0 00 0,00 3.272,7z%
frinan o ETF VALGE Lo SEGURS TESCCNTO % LES 1 ALOF, TOTAL Do T rine VALoR TOTAL DA GTR
{ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 001 0,001 3.272;7%
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
(RS SOCTAL FRETE PCR CONTA 15T RHICT FLACH T U [ o
L 1 (9) Sem Frete l
(e TEEETEE:
|
(i3 LSPECIE ]MA!'CA SRR B e BRUTU (140
S J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVI(;OS
i T WEcE ToA Do PRODUTO F SERVICS NOM, z [/ war | DURKRT LA, DT [FAGSE TaTsd
3 ) 3
i
g
07ie o 1 ‘ ! e i, 00
RIFAR1TH &8
RECt ‘\.)\;’l\.'(.:\i j
| L ap
; G IR _);
; ! N i
DADOS ADICIONAIS -
ﬁnpomucoss COMPLEMENTARES o
. RESERVADO AO FISCO
T 178652000 ] X B
i Io- sl (&l 2 V T,




DE M.R.S. MOUR/L = I'K< 'CS ALIMEHTICIOS 0OS PRO!;JIO FsOU SERV
= K i3, %

SESVIST R # NF_e

INDICADA o P : 02/06/2020 3 4.
C BARRAZ DBCN /- - F NHCNHO DI SALL. 5é &
It THRNT TORNTTFTio 5 E 25SINATURA DO RSCREEGTR N° 488
’ Série 3

DANFE

Eo,une Lo R U ll_\.‘f
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M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS

“:SE ANTONIO FERRAREZI ZE GALCCHA, 289$ 3520 0608 9066 1100 0105 5500 3000 0004 8819 5474 627

TAL PARQUE DQS SERVIDORES - 14094-200 CRNSE LA 6 AOANELe e 115 pertal meciahal di HE-s
Ciae Prelo - SP Fone: (16) 9202-3536 msulia de autenticidas ny portal necional da l e
tagac br/eortas ou no ils s C2fan Mutorizador
e oR: I3 OE USC T
___Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros 135200444201209 - 02/06/2020 15:03:5
SR T NS IMSCRICAC ESTALUL W SgEiry DREBLT . TME
{ 582.741.849.119 08.906.611/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
BARLY SCCIAL CMET , CFF DATE 78 BMIZsA
lPREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE BARRA BONITA [ 46.172.888/0001-40 02/06/2020
ENTZ g W 4 ALeTRIY 1w = RN R
Eraca NHONHO DE SALLES, 1130 CENTRO 17340-000
1otE e ECHE “ FRY TMSEZRIVIAD ZHTADUAL
{Barra Bonita SP 14 55 38
FATURA / DUPLICATA
fhm 001
: 02/07/2020
‘aloy R$ 4.052,95
CALCULO DO _IMPOSTO
.{ TCLLULe DO LOMS [VALOR DO 1S BASE DE CALC. 1CMS £. \[r] Y TLMS SUEST. (".‘-1 MOIME, LEOFTACAD (‘."—lmr P2ORLE JVALDE TOTAL DCS BROGUT
! 0,00 0,00 0,00 .00 0,00 O 00 4.052,9
! - ETF VEL SEGUR CESCONTO ’;"I” AR JENLSE LS J"F-L)F TOTAL 22 IPT VAL R DA CLFIRS [VALOR TOTAL DA ICTA
P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Agszlg
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TTAL FRETE PGR CONTR Y ORI I 20 PLACE ¢ TEIIULS Y CUFS e
(9) Sem Frete I I

I
- . L
: [u ImohETs = THEIRTAY E3™2ni.]

i i Ig:s JMAPCJ‘\ WUMERE E. J’pzz;;- BRUTG (Hid)
|

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

1T pRCLIT DESUCIICAY [0 PEICUTY / SERVICS NOMOSH | 0/0T | CFOE | U0 | QUANT |J3LOR UNITALOE ToTa] B AL
? : Shpabsh T awmg
51 Tig” sE 443 4 3 @, 0 0,00
17 4 ‘ u
!
i i
\
i
Y A . M
R R! A:!"“-
AUMOAARIFA
MATT RECHR D ¢
"
£)é; [ o 2720 4l
& Ob || &85
4 H
| ) :
| ;
;é; EEEF i
i
\ '
DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES o
! ‘ » ‘ RESERVADO A0 FISCO
-
- =& - CONTA ©ORRENTE .l :,-i.
17 E duzl

Qiexge) ignce 5,5 YL, e, o, oo, Y



G B A8

L

DADCS B0 PRODUTO

i obiia

8RR

Valor dn Frete

R/ VDLUMES

NSPORTADDS

&

o

Meamd

Praza do Velcuio

fdarea
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VAl

THAME

Nome/

CAGOS SDIIQNALS
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\NF-¢

PIUCERENIOS DI

COAPASO-COOPERATIVA DON AG

RICULTORES FANIL. DO SUDOESTE-SP O8 PRU IDUTOS SERV

ACOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO

NY 000.000.456

D0y DE RECEBINENTO

IDENTIFICACAO 1 ASSINAT URA DOR

FCEREDOR

SERIE: |

COAFASO-COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES FAMIL. DO
SUDOESTE-SP
Silvestre Bartoli, 1645 - - Jardim Itamarati, Botucatu, SP-CEP:

18608013 - Fonc/Fax: 14996177316

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
0 - kintrada
| - Saida
N° 000.000.456
SERIE: 1
Pigina 1 de |

CONTROLE DO HSCO

T

CHAVE DE ACESSO
3520 0521 8251 5000 0104 5500 1000 0004 5610 0907 7701

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sclaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DL LSO

“A TURLZA DA OPERACAO

135200433650380 - 29/05/2020 17:26

VENDA
st RICAO ESTADUAL

224240156116

INSCRICAQ ESTA

DLAT DOSUBST, TRIB CNPLoCPY

21.825.150/0001-04

DESTINATARIO/REME

NTE

CNPICPL DATA DA EMISSRO

VOMERAZAO SOCINL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BARRA BONITA

29/05/2020

PATA DEENTRADA SAIDA

46.172.888/0001-40

INDERLCO

PRACA NHONHO SALLES, 1130 -

BAIRRODISTRITO

CENTRO

Ep

17340-000

MUNICIPIO

Barra Bonita

FONE AN

INSCRICAQ ESTADUAL HORA DEENTRADA SAiDA

SP

FATURA

=

]

ol

CALCULO DO IMPOSTO
H—?\T.DE('AL[ 1ULO DO [CMS VALOR DO 1CMS BASL DL CALCULO DO R MS ST VALOR DO LOMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTON
. 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00
V'ALOR DO FRETLE ) VALOR DO SEGURO DLSCONTO OUTRAS DESPLESAN AC LSSORIAS VALOR DO 1M V'ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOSOCIAL FRETEPOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DONVEICULO " CNPI ™
3-Remetente Proprio
FRNDERECO MUNICTPIO Ul INSCRICAO ESTADU NI
OEANTIDADL 1 SI‘I':(_ 18 MARCA NUMERAC AO 11-SO BRUITO PESO LIQLIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
[ CODBIGO l DESCRICAO DO PRODUTOSERVICO l NCMSH l CST l(le- 1INID l QTD l VIR LNIT l\‘Lk Ium_l BEICMS l VLR, ICMS l VLR P l'\[ I l O
IC M "
[ [ oxo39m00 | ot [si02 ] ox | _ﬂu)tmul <4,(m<m| 2 71m.nu| l I | |

|Rr’\NA\I \ NANICA

CALCULO DO ISSQN

~r

LT ARRIFAT

f\ { f’;‘lL ‘

HiAL REC:H!
l N

(\\:1 RICAONMUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DIE: CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

L

DBADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLINENTARES

RESERVADO AOFISCO




